

Pozmeňujúci návrh 1

Domènec Ruiz Devesa, Cyrus Engerer, Andreas Schieder, Juan Fernando López Aguilar, Pietro Bartolo, Javier Moreno Sánchez, Ibán García Del Blanco, Giuliano Pisapia, Nils Ušakovs, Pascal Durand, Estrella Durá Ferrandis, Hannes Heide, César Luena, Helmut Scholz, Pina Picierno, Brando Benifei, Matjaž Nemec, Pierre Larrouturou, Fabio Massimo Castaldo, Hannah Neumann, Sabrina Pignedoli, Jordi Solé, Petar Vitanov, Niklas Nienaß, Eva Kaili, Victor Negrescu, Elisabetta Gualmini, Isabel Santos, René Repasi, Márton Gyöngyösi, Gabriele Bischoff, Włodzimierz Cimoszewicz, Katrin Langensiepen, Thijs Reuten, Daniela Rondinelli, Rasmus Andresen, Jonás Fernández, Inma Rodríguez-Piñero, Pedro Silva Pereira, Laura Ballarín Cereza, Cristina Maestre Martín De Almagro, Clara Aguilera, Patrick Breyer, Mercedes Bresso, Anna Cavazzini, Gwendoline Delbos-Corfield, Dimitrios Papadimoulis, João Albuquerque, Pedro Marques, Jutta Paulus, Sylvie Guillaume, Irene Tinagli, Alexis Georgoulis, Barry Andrews, Radka Maxová, Idoia Villanueva Ruiz, Beatrice Covassi, Damian Boeselager, Javi López, Max Orville, Tineke Strik, Bas Eickhout, Kim Van Sparrentak, Raphaël Glucksmann, Marina Kaljurand, Paul Tang, Alessandra Moretti, Christine Schneider, Massimiliano Smeriglio, Lara Wolters, Vera Tax, Camilla Laureti, Nicolás González Casares, Eider Gardiazabal Rubial, Dragoş Pîslaru, Sandro Gozi, Maite Pagazaurtundúa, Isabel García Muñoz, Nikos Papandreou, Maria Arena, Maria-Manuel Leitão-Marques, Kathleen Van Brempt

Správa

A9-0332/2023

Domènec Ruiz Devesa, Sven Simon

Voľby do Európskeho parlamentu v roku 2024
(2023/2016(INI))

Návrh uznesenia**Citácia 14 a (nová)***Návrh uznesenia**Pozmeňujúci návrh*

– *so zreteľom na svoje uznesenie zo 14. septembra 2023 o parlamentarizme, európskom občianstve a demokracii^{1a},*

^{1a} *Prijaté texty, P9_TA(2023)0330.*

Or. en

Pozmeňujúci návrh 2

Domènec Ruiz Devesa, Cyrus Engerer, Andreas Schieder, Juan Fernando López Aguilar, Pietro Bartolo, Javier Moreno Sánchez, Ibán García Del Blanco, Giuliano Pisapia, Nils Ušakovs, Pascal Durand, Estrella Durá Ferrandis, Hannes Heide, César Luena, Helmut Scholz, Pina Picierno, Brando Benifei, Matjaž Nemeč, Pierre Larrouturou, Fabio Massimo Castaldo, Hannah Neumann, Sabrina Pignedoli, Jordi Solé, Petar Vitanov, Niklas Nienab, Eva Kaili, Victor Negrescu, Elisabetta Gualmini, Isabel Santos, René Repasi, Márton Gyöngyösi, Gabriele Bischoff, Włodzimierz Cimoszewicz, Katrin Langensiepen, Thijs Reuten, Daniela Rondinelli, Rasmus Andresen, Jonás Fernández, Inma Rodríguez-Piñero, Pedro Silva Pereira, Laura Ballarín Cereza, Cristina Maestre Martín De Almagro, Clara Aguilera, Patrick Breyer, Mercedes Bresso, Anna Cavazzini, Gwendoline Delbos-Corfield, Dimitrios Papadimoulis, João Albuquerque, Pedro Marques, Jutta Paulus, Sylvie Guillaume, Irene Tinagli, Alexis Georgoulis, Barry Andrews, Radka Maxová, Idoia Villanueva Ruiz, Beatrice Covassi, Damian Boeselager, Javi López, Max Orville, Tineke Strik, Bas Eickhout, Kim Van Sparrentak, Raphaël Glucksmann, Marina Kaljurand, Paul Tang, Alessandra Moretti, Christine Schneider, Massimiliano Smeriglio, Lara Wolters, Vera Tax, Camilla Laureti, Nicolás González Casares, Eider Gardiazabal Rubial, Dragoș Pîslaru, Sandro Gozi, Maite Pagazaurtundúa, Isabel García Muñoz, Nikos Papandreou, Maria Arena, Maria-Manuel Leitão-Marques, Kathleen Van Brempt

Správa

A9-0332/2023

Domènec Ruiz Devesa, Sven Simon

Voľby do Európskeho parlamentu v roku 2024
(2023/2016(INI))

Návrh uznesenia**Odsek 18 a (nový)***Návrh uznesenia**Pozmeňujúci návrh*

18a. domnieva sa, že inštitucionálna informačná kampaň Parlamentu v spolupráci s organizáciami občianskej spoločnosti prispieva k diskusii o otázkach európskej verejnej politiky a k formovaniu európskeho politického povedomia o parlamentnej demokracii a podporuje volebnú kampaň, ktorú vedú všetky európske politické strany; víta koordinované úsilie, ktoré v tejto súvislosti vyvinuli všetky inštitúcie EÚ;

Or. en

Pozmeňujúci návrh 3

Domènec Ruiz Devesa, Cyrus Engerer, Andreas Schieder, Juan Fernando López Aguilar, Pietro Bartolo, Javier Moreno Sánchez, Ibán García Del Blanco, Giuliano Pisapia, Nils Ušakovs, Pascal Durand, Estrella Durá Ferrandis, Hannes Heide, César Luena, Helmut Scholz, Pina Picierno, Brando Benifei, Matjaž Nemeč, Pierre Larrouturou, Fabio Massimo Castaldo, Hannah Neumann, Sabrina Pignedoli, Jordi Solé, Niklas Nienaß, Eva Kaili, Victor Negrescu, Elisabetta Gualmini, Isabel Santos, René Repasi, Márton Gyöngyösi, Włodzimierz Cimoszewicz, Katrin Langensiepen, Thijs Reuten, Daniela Rondinelli, Rasmus Andresen, Jonás Fernández, Inma Rodríguez-Piñero, Pedro Silva Pereira, Laura Ballarín Cereza, Cristina Maestre Martín De Almagro, Patrick Breyer, Mercedes Bresso, Anna Cavazzini, Gwendoline Delbos-Corfield, Dimitrios Papadimoulis, João Albuquerque, Pedro Marques, Jutta Paulus, Sylvie Guillaume, Irene Tinagli, Alexis Georgoulis, Barry Andrews, Radka Maxová, Idoia Villanueva Ruiz, Beatrice Covassi, Damian Boeselager, Javi López, Max Orville, Tineke Strik, Bas Eickhout, Kim Van Sparrentak, Raphaël Glucksmann, Marina Kaljurand, Paul Tang, Alessandra Moretti, Christine Schneider, Lara Wolters, Vera Tax, Camilla Laureti, Nicolás González Casares, Eider Gardiazabal Rubial, Dragos Pîslaru, Sandro Gozi, Maite Pagazaurtundúa, Isabel García Muñoz, Nikos Papandreou, Maria Arena, Maria-Manuel Leitão-Marques, Kathleen Van Brempt

Správa

A9-0332/2023

Domènec Ruiz Devesa, Sven Simon

Voľby do Európskeho parlamentu v roku 2024
(2023/2016(INI))

Návrh uznesenia**Odsek 19***Návrh uznesenia*

19. opakuje svoju výzvu členským štátom, aby všetkým občanom Únie žijúcim alebo pracujúcim v tretích krajinách zabezpečili právo hlasovať vo voľbách do Európskeho parlamentu; vyzýva členské štáty, aby spolupracovali s Európskym parlamentom a Európskou službou pre vonkajšiu činnosť s cieľom informovať občanov Únie v tretích krajinách o voľbách do Európskeho parlamentu a uľahčiť ich účasť v týchto voľbách;

Pozmeňujúci návrh

19. opakuje svoju výzvu členským štátom, aby všetkým občanom Únie žijúcim alebo pracujúcim v tretích krajinách zabezpečili právo hlasovať vo voľbách do Európskeho parlamentu; vyzýva členské štáty, aby spolupracovali s Európskym parlamentom a Európskou službou pre vonkajšiu činnosť s cieľom informovať občanov Únie v tretích krajinách o voľbách do Európskeho parlamentu a uľahčiť ich účasť v týchto voľbách; **vyzýva vysokého predstaviteľa Únie pre zahraničné veci a bezpečnostnú politiku, aby nabádal ministrov zahraničných vecí členských štátov, aby si vymieňali najlepšie postupy v oblasti**

*informačných kampaní a uľahčili
mechanizmy hlasovania zo zahraničia, a
to aj zriadením prístupných volebných
miestností mimo EÚ a využívaním
hlasovania poštou alebo iných foriem
hlasovania na diaľku;*

Or. en

Pozmeňujúci návrh 4

Domènec Ruiz Devesa, Cyrus Engerer, Andreas Schieder, Juan Fernando López Aguilar, Pietro Bartolo, Javier Moreno Sánchez, Ibán García Del Blanco, Giuliano Pisapia, Nils Ušakovs, Pascal Durand, Estrella Durá Ferrandis, Hannes Heide, César Luena, Helmut Scholz, Pina Picierno, Brando Benifei, Matjaž Nemeč, Pierre Larrouturou, Fabio Massimo Castaldo, Hannah Neumann, Sabrina Pignedoli, Jordi Solé, Petar Vitanov, Niklas Nienab, Eva Kaili, Victor Negrescu, Elisabetta Gualmini, Isabel Santos, René Repasi, Márton Gyöngyösi, Włodzimierz Cimoszewicz, Katrin Langensiepen, Thijs Reuten, Daniela Rondinelli, Rasmus Andresen, Jonás Fernández, Inma Rodríguez-Piñero, Pedro Silva Pereira, Laura Ballarín Cereza, Cristina Maestre Martín De Almagro, Clara Aguilera, Patrick Breyer, Mercedes Bresso, Anna Cavazzini, Gwendoline Delbos-Corfield, Dimitrios Papadimoulis, João Albuquerque, Pedro Marques, Jutta Paulus, Sylvie Guillaume, Irene Tinagli, Alexis Georgoulis, Barry Andrews, Radka Maxová, Idoia Villanueva Ruiz, Beatrice Covassi, Damian Boeselager, Javi López, Max Orville, Tineke Strik, Bas Eickhout, Kim Van Sparrentak, Raphaël Glucksmann, Paul Tang, Alessandra Moretti, Christine Schneider, Massimiliano Smeriglio, Lara Wolters, Vera Tax, Camilla Laureti, Nicolás González Casares, Eider Gardiazabal Rubial, Dragoş Pîslaru, Sandro Gozi, Maite Pagazaurtundúa, Isabel García Muñoz, Nikos Papandreou, Maria Arena, Maria-Manuel Leitão-Marques, Kathleen Van Brempt

Správa

A9-0332/2023

Domènec Ruiz Devesa, Sven Simon

Voľby do Európskeho parlamentu v roku 2024
(2023/2016(INI))

Návrh uznesenia**Odsek 26***Návrh uznesenia*

26. poukazuje na prebiehajúce medziinštitucionálne rokovania o návrhu nariadenia Európskeho parlamentu a Rady o európskych politických stranách a nadáciách **a o transparentnosti a celení politickej reklamy**; vyzýva Komisiu a Radu, aby pokračovali v medziinštitucionálnych rokovaníach v duchu lojálnej spolupráce **s cieľom umožniť**, aby jeho **právne ustanovenia boli v platnosti pred volebnou kampaňou na európske voľby v roku 2024**;

Pozmeňujúci návrh

26. poukazuje na prebiehajúce medziinštitucionálne rokovania o návrhu nariadenia Európskeho parlamentu a Rady o európskych politických stranách a nadáciách; vyzýva Komisiu a Radu, aby pokračovali v medziinštitucionálnych rokovaníach v duchu lojálnej spolupráce; **víta dohodu, ktorú dosiahli spoluzákonodarcovia o nariadení Európskeho parlamentu a Rady o transparentnosti a celení politickej reklamy; víta vykonateľnosť niektorých jeho ustanovení ešte pred voľbami v roku 2024, napríklad ustanovení o nediskriminácii; vyzýva členské štáty, aby**

*ostatné ustanovenia nariadenia plne
vykonali po nadobudnutí jeho účinnosti;*

Or. en

Pozmeňujúci návrh 5

Domènec Ruiz Devesa, Cyrus Engerer, Andreas Schieder, Juan Fernando López Aguilar, Pietro Bartolo, Javier Moreno Sánchez, Ibán García Del Blanco, Giuliano Pisapia, Nils Ušakovs, Pascal Durand, Estrella Durá Ferrandis, Hannes Heide, César Luena, Helmut Scholz, Pina Picierno, Brando Benifei, Matjaž Nemeč, Pierre Larrouturou, Fabio Massimo Castaldo, Hannah Neumann, Sabrina Pignedoli, Jordi Solé, Petar Vitanov, Niklas Nienab, Eva Kaili, Elisabetta Gualmini, Isabel Santos, René Repasi, Márton Gyöngyösi, Włodzimierz Cimoszewicz, Katrin Langensiepen, Thijs Reuten, Daniela Rondinelli, Rasmus Andresen, Jonás Fernández, Inma Rodríguez-Piñero, Pedro Silva Pereira, Laura Ballarín Cereza, Cristina Maestre Martín De Almagro, Clara Aguilera, Patrick Breyer, Mercedes Bresso, Anna Cavazzini, Gwendoline Delbos-Corfield, Dimitrios Papadimoulis, João Albuquerque, Pedro Marques, Jutta Paulus, Sylvie Guillaume, Irene Tinagli, Alexis Georgoulis, Barry Andrews, Radka Maxová, Idoia Villanueva Ruiz, Beatrice Covassi, Damian Boeselager, Javi López, Max Orville, Tineke Strik, Bas Eickhout, Kim Van Sparrentak, Raphaël Glucksmann, Marina Kaljurand, Paul Tang, Alessandra Moretti, Christine Schneider, Massimiliano Smeriglio, Lara Wolters, Vera Tax, Camilla Laureti, Nicolás González Casares, Eider Gardiazabal Rubial, Dragoş Pîslaru, Sandro Gozi, Maite Pagazaurtundúa, Isabel García Muñoz, Nikos Papandreou, Maria Arena, Maria-Manuel Leitão-Marques, Kathleen Van Brempt

Správa

A9-0332/2023

Domènec Ruiz Devesa, Sven Simon

Voľby do Európskeho parlamentu v roku 2024
(2023/2016(INI))

Návrh uznesenia**Odsek 28 a (nový)***Návrh uznesenia**Pozmeňujúci návrh*

28a. zdôrazňuje, že je potrebné posilniť dôveru voličov vo volebné procesy zabezpečením toho, aby všetky voľby boli slobodné a spravodlivé; v tejto súvislosti konštatuje, že OBSE od 6. do 9. novembra 2023 uskutočnila v štyroch členských štátoch misiu zameranú na posúdenie potrieb s cieľom preskúmať prípravu misie, ktorá bude pozorovať voľby do Európskeho parlamentu; navrhuje predsedníctvu Rady, aby nabádalo členské štáty, aby OBSE listom pozvali na pozorovanie volieb do Európskeho parlamentu a aby túto možnosť v plnej miere využili;

